
Ostaviti sve?! Ti to ozbiljno, Isuse? 

U današnjem evanđelju Isus 
na vidjelo iznosi našu svako-
dnevnu tešku borbu između 
naše želje za potpunim 
predanjem Bogu i našeg 
nepovjerenja u Boga, a 
osobito na području materijalnog i 
financijskog dijela života. Kao i onog 
mladića, tako i nas Isus nježno i pun 
ljubavi zove da mu se predamo do kraja, 
da mu damo sve svoje, da nam ne bude 
bitno što će drugi reći i što će nas progla-
siti totalnim luđacima ako ostavimo sve i 
slijedimo samo njega. Nažalost, naš prvi 
odgovor na taj Kristov poziv najčešće je 
NE, ne želim, Isuse, ostati gol, bos i 
siromašan, ne želim ostaviti ovo što 
imam, bojim se, ne poznam te, što ako me 
prevariš… Prečesto se i unutar Crkve ovo 
krivo tumači i zbog toga mnogi ljudi 
odbijaju bilo kakvu pomisao na predanje 
Bogu. Ono što Isus poručuje nije da 
budemo u oskudici, odnosno Isus ne želi 
da mi ostanemo goli i bosi, bez ičega. To 
nije naš Bog! Naš Bog je Bog obilja i 
punine, Bog Abrahamov kojega je učinio 
vrlo bogatim čovjekom. Uostalom, naša 
riječ bogatstvo ima svoj korijen u riječi 
bog. Ono što Isus želi je da naše srce ima 
takav stav da smo u svakom trenutku 
spremni ostaviti sve da bi pošli za njim 

ako nas on pozove. Isus želi 
da budemo slobodni za 
pokret, za njega, želi da 
budemo spremni za akciju s 
njim jer on od nas nikakvih 
može učiniti ogromne stvari 

samo ako mu se potpuno damo na 
raspolaganje. Ono što nas koči i 
godinama drži na mjestu je naša 
sklonost navezanosti, usidrenju u 
ovozemaljsko, a ne u Krista. Toliko se 
uzdamo u sebe i ne uzdamo u Boga da 
nas to često fizički boli pa osjećamo 
posljedice toga grča na našem cijelom 
tijelu. Nemamo pouzdanja jer nemamo 
poznavanja, a ne poznajemo Boga jer se 
ne družimo s njime. I kada nas pritisne 
tjeskoba, mi sve činimo da pobjegnemo 
od nje, a zaboravljamo da nas baš u toj 
tjeskobi stišće Gospodinov zagrljaj kojim 
nas želi privući sebi, želi da popustimo, 
da se ostavimo svega onoga što grčevito 
držimo i da svoj život predamo njemu 
kako bismo živjeli puninu i obilje koje je 
Bog za nas od početka zamislio.  
I zato otvorimo srce Isusu i zamolimo ga 
da nas snagom Duha svoga oslobodi 
svakoga straha i nevjere, svake laži koja 
nas priječi da u svome srcu predamo svoj 
život u ruke Boga živoga.  

Ivan Radoš, muž i otac 
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U SUSRET MISIJSKOJ NEDJELJI: JA SVOJU CRKVU VOLIM. 
 

Krštenjem u rijeci Jordanu započeo je život „Isusa odrasloga“, početak njegova javnog života. 
Međutim postoje i drugi počeci u njegovu životu, drugačiji, i mlađi i stariji. Da ne idem 
predaleko, prisjetimo se Marijina 'da', pa Betlehema i prikazanja. Tu je i njegov Egipat, o kojem 
ništa ne znamo. Sve su to njegovi počeci. A ono što je tajanstveno jest odgovor na pitanje: Što 
je s onime između toga? Evanđelje je još opisalo Isusa tinejdžera. I poslije ništa. Sve do krštenja. 
Ništa. Apsolutna šutnja. Isus je, jednostavno, nestao s pozornice. O gotovo tridesetak godina 
ništa. Onda dolazi krštenje i tri godine intenzivna hodanja Palestinom – čineći dobro svakomu, 
služeći Ocu i ljudima. 
Istina, ono što je zapisano dovoljno je da vjerujemo i da imamo život vječni (Iv 20, 31), no sveti 
apostol Ivan prije toga će napisati da „ima još mnogo toga što učini Isus i kad bi se sve redom 
popisalo, sav svijet, mislim, ne bi obuhvatio knjiga koje bi se napisale“ (Iv 21, 25). Postoje dakle 
još neispisane Isusove knjige. Knjige naših života! Svatko od nas je ta nedovršena Isusova knjiga. 
Mogli bismo ju još nazvati neispričana i nepročitana priča! I tako – knjiga do knjige, biblioteka, 
tijelo Kristovo, živa Crkva! 
Mala Terezija, zaštitnica misija, prelijepo je govorila o njoj: „Shvatila sam, ako Crkva ima tijelo 
sastavljeno od različitih udova, da joj onda ne nedostaje najpotrebniji i najplemenitiji od svih 
udova: shvatila sam da Crkva ima srce i da to srce gori od ljubavi. Shvatila sam da jedino ljubav 
oživljuje udove Crkve, te kad bi se ljubav ugasila, ne bi više apostoli navješćivali evanđelja, 
mučenici ne bi više htjeli prolijevati svoju krv!” Ja još uvijek vjerujem u takvu – jednu, svetu, 
katoličku i apostolsku Crkvu! Ja joj vjerujem, jer ja svoju Crkvu, jednostavno – volim! 

vlč. Antun Štefan, ravnatelj Nacionalne uprave Papinskih misijskih djela u RH 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 14. listopada Kalist 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + ob. Mataić i Engel 

Mudr 7,7-11; Ps 90; Heb 4,12-13; Mk 10,17-30 18,30 + Marija Župan, Milan Sigetić 

PONEDJELJAK, 15. listopada Terezija Avilska 
 Nema mise. 

Gal 4,22-31-5,1; Ps 113; Lk 11,29-32 

UTORAK, 16. listopada Hedviga 
18,30 Kolektivna 

Gal 5,1-6; Ps 119; Lk 11,37-41 

SRIJEDA, 17. listopada Ignacije 
18,30 + Ivan Mlakar 

Gal 5,18-25; Ps 16; Lk 11,42-46 

ČETVRTAK, 18. listopada Luka 
18,30 + Slavko Pavin 

2Tim 4,10-17b; Ps 145; Lk 10,1-9 

PETAK, 19. listopada Ivan Brebefski 
18,30 Kolektivna 

Ef 1,11-14; Ps 33; Lk 12,1-7 

SUBOTA, 20. listopada Vendelin 
18,30 + Stanislav Sermek 

Ef 1,15-23; Ps 8; Lk 12,8-12 

NEDJELJA, 21. listopada Kajo 9,00 Za žive i pokojne župljane 

MISIJSKA NEDJELJA 11,00 + Ivo i Ana Grljušić 

Iz 53,10-11; Ps 33; Heb 4,14-16; Mk 10,35-45 18,30 + Milena Mandarić 



 

BUDITE ZAHVALNI! 
 

Zahvalnost je biblijski princip; Božji 
narod je kroz cijelu povijest zahvaljivao 
za blagoslove koje im je Gospodin dao. 
Na brojnim mjestima Pismo nam govori 
”budite zahvalni”, na jedan ili drugi 
način, a na to nas neprestano podsjeća 
jer smo skloni zaboraviti na sve što je 
Bog učinio za nas. Ovih 10 biblijskih 
stihova će vas podsjetiti da nikada ne 
smijete prestati biti zahvalni. 
 

U svemu zahvaljujte! Jer to je za vas volja 
Božja u Kristu Isusu. (1. Sol 5,18) 

Aleluja! Hvalite Gospodina jer je dobar, 
jer je dovijeka ljubav njegova! (Ps 107,1) 

Svagda i za sve zahvaljujte Bogu i Ocu u 
imenu Gospodina našega Isusa Krista!  
(Ef 5,20) 

I mir Kristov neka upravlja srcima vašim – 
mir na koji ste pozvani u jednom tijelu! I 
zahvalni budite! (Kol 3,15) 

Ne budite zabrinuti ni za što, nego u 
svemu – molitvom i prošnjom, sa 
zahvaljivanjem – očitujte svoje molbe 
Bogu. (Fil 4,6) 

U molitvi ustrajte, bdijte u njoj u 
zahvaljivanju! (Kol 4,2) 

I sve što god riječju ili djelom činite, sve 
činite u imenu Gospodina Isusa, zahva-
ljujući Bogu Ocu po njemu! (Kol 3,17) 

Uđite s hvalama na vrata njegova, u 
dvore njegove s pjesmama; hvalite ga, 
ime mu slavite! (Ps 100,4) 

I slavimo te, Bože naš, i hvalimo tvoje 
dično ime. (1. Ljet 29,13) 

Zahvaljujem svagda Bogu svojemu 
spominjući te se u svojim molitvama.  
(Flm 1,4) 

(s interneta) 

MOLITVA PRESVETOM 
TROJSTVU ZA OBITELJ 
 

Slavimo te Oče, Gospodaru neba i 
zemlje, što si dostojanstvo obitelji 
ustanovio na sliku svoga trojstvenog 
zajedništva ljubavi. 
Klanjamo ti se, Gospodine Isuse Kriste, 
Otkupitelju naš, jer si se udostojao roditi 
u ljudskoj obitelji i jer si svojom žrtvom 
na križu bračnu ljubav od rane grijeha 
iscijelio te bračno i obiteljsko 
zajedništvo ljubavi i vjernosti učinio 
sakramentom svoga saveza s Crkvom. 
Hvalimo te, Duše Sveti, Tješitelju, koji 
po sakramentu ženidbe, zajedničkoj 
molitvi i nedjeljnoj euharistiji, kršćansku 
obitelj neraskidivo ujedinjuješ i 
posvećuješ da može biti svetište života i 
škola kršćanske ljubavi. 
Ponizno te molimo, svemogući Bože, da 
se po uzoru na svetu obitelj, u našem 
kršćanskom domu, ostvari božanski 
naum o braku i obitelji – da naša obitelj 
bude istinska zajednica vjere, života i 
ljubavi. Po Kristu Gospodinu našemu. 
Amen. 
 

Poslanica biskupa BK BiH obiteljima, 2006. 
 

MOLITVA SV. MIHAELU 
ARKANĐELU 
 

Sveti Mihaele, arkanđele, brani nas u 
boju; protiv pakosti i zasjeda đavolskih 
budi nam zaklon!  
Neka mu zapovjedi Bog, ponizno 
molimo: i ti, vojvodo vojske nebeske, 
sotonu i druge duhove zlobne, koji 
svijetom obilaze na propast duša, 
božanskom krepošću i jakošću u pakao 
strovali! Amen. 
 

Molitva pape Leona XIII. 



 

14. 10. 2018. 
 

U tijeku je kampanja "40 dana za 
život". U Zagrebu se moli ispred KBC-a 
"Sestre milosrdnice", od 0 do 24 sata, te 
ispred bolnice „Merkur“, od 7 do 19 sati. 

Tijekom listopada molimo od Svete 
Majke Božje i sv. Mihaela arkanđela da 
štite Crkvu od đavla koji nas uvijek želi 
odijeliti od Boga i jedne od drugih.  
Zato nakon krunice molimo drevnu 
molitvu Pod obranu se tvoju utječemo te 
Molitvu pape Leona XIII. sv. Mihaelu 
arkanđelu.  

Crkva danas slavi Nedjelju zahvalnosti 
za Božja dobročinstva. Svatko ima 
razloga reći "Hvala!" Bogu i bližnjima, a 
ljubav će naći način!  

Danas je, s početkom u 10,30 sati, u 
Pastoralnom centru prvi susret djece 
mlađe školske dobi, do 4. razreda. 
Pridružite se! 

Na drugu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za sve naše 
obitelji.  
Molitvu Presvetom Trojstvu za obitelj 
pronađite u Župnom molitveniku, na 
str. 128. 

U srijedu, 17. listopada, u 18,30 sati, 
nastavljaju se kateheze za odrasle. 

Srijedom u 20 sati održavaju se susreti 
nove Zajednice mladih, uz dobnu 
granicu 15-20 godina. 

U četvrtak, 18. listopada, u 18 sati, u 
katedrali je svečano euharistijsko slavlje 
sa zazivom Veni Sancte Spiritus za 
početak 350. akad. god. (2018./2019.) 
na fakultetima i akademijama 
Sveučilišta u Zagrebu. 

U subotu, 20. listopada, idemo na Izlet 
u nepoznato. Polazak je u 7 sati, a 
cijena 130 kuna. Prijave u Uredu. 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji održat će se u 
subotu, 20. listopada. Slavlje saveza bit 
će nakon mise u školi. 

Sljedeće nedjelje slavimo 91. svjetski 
dan misija. Sva milostinja toga dana 
namijenjena je za misijske potrebe. 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije  i ove 
godine uz blagdan Svih svetih organizira 
akciju „Kad činiš dobro, čini dvostruko 
dobro“. Kupnjom Caritasovih lampaša 
pomažete potrebitima o kojima skrbi 
nadbiskupijski odnosno župni caritas 
(50-50 %). 
Lampaše s logom Caritasa, po cijeni od 
10 kuna, možete kupiti nedjeljama, 21. i 
28. listopada (ako što ostane!). 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Luka 
Jelaska iz Zagreba (sin Borisa i Alide dj. 
Fabijanić), rkt. i Marija Martić iz Zagreba 
(kći Ane Martić), rkt.  
 

Hvala! Fala! Gratias ago! Grazie! Danke! Thanks! Merci! Gracias! Obrigado! Asante! 


